
ZARZĄDZENIE 
WÓJTA GMINY WOLANÓW 

z dnia 31 marca 2023 r. 

 NR 32/2023 

w sprawie wprowadzenia zmian w planie dochodów i wydatków budżetu oraz w planie finansowym 
zadań zleconych na 2023 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40), art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.), Wójt Gminy Wolanów zarządza, 
co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w planie: 

1. dochodów budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia, 

2. wydatków budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się przeniesienia w planie wydatków pomiędzy paragrafami i rozdziałami w ramach tego 
samego działu. 

§ 3. Wprowadza się zmianę w planie finansowym wydatków na zadania zlecone z zakresu administracji 
rządowej zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Wolanów 
 
 

Ewa Markowska - Bzducha 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0871DD1C-5EA1-4988-87B0-EEC47FC22104. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 32/2023 Wójta Gminy Wolanów z dnia 31 marca 2023 r.

Tabela nr 1 do Uchwały budżetowej  na 2023 rok  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

2 284 200,00 440 000,00 2 724 200,00

40095 Pozostała działalność 1 630 000,00 440 000,00 2 070 000,00

0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów 1 222 500,00 330 000,00 1 552 500,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 407 500,00 110 000,00 517 500,00

801 Oświata i wychowanie 1 788 679,00 24 000,00 1 812 679,00

80101 Szkoły podstawowe 581 177,00 24 000,00 605 177,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 24 000,00 24 000,00

855 Rodzina 5 076 500,00 211,00 5 076 711,00

85503 Karta Dużej Rodziny 700,00 211,00 911,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

700,00 211,00 911,00

Razem: 52 115 977,50 464 211,00 52 580 188,50

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0871DD1C-5EA1-4988-87B0-EEC47FC22104. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 32/2023 Wójta Gminy Wolanów z dnia 31 marca 2023 r.

Tabela nr 2 do Uchwały budżetowej na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 10 863 428,10 0,00 10 863 428,10

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 3 264 328,50 0,00 3 264 328,50

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 10 000,00 30 000,00

4270 Zakup usług remontowych 82 000,00 -10 000,00 72 000,00

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

1 630 000,00 440 000,00 2 070 000,00

40095 Pozostała działalność 1 630 000,00 440 000,00 2 070 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 337 000,00 330 000,00 1 667 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 293 000,00 110 000,00 403 000,00

801 Oświata i wychowanie 24 304 341,25 24 000,00 24 328 341,25

80101 Szkoły podstawowe 18 506 222,25 24 000,00 18 530 222,25

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 592 000,00 9 600,00 601 600,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 61 000,00 14 400,00 75 400,00

851 Ochrona zdrowia 246 934,30 0,00 246 934,30

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 199 434,30 0,00 199 434,30

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

140,00 388,00 528,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 27 300,00 -388,00 26 912,00

855 Rodzina 5 387 907,00 211,00 5 388 118,00

85503 Karta Dużej Rodziny 700,00 211,00 911,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 700,00 211,00 911,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 781 554,00 0,00 7 781 554,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 391 397,00 0,00 1 391 397,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 329 952,00 -517,00 1 329 435,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

800,00 517,00 1 317,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 3 765 764,00 0,00 3 765 764,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 526,00 -100,00 20 426,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

0,00 100,00 100,00

Razem: 63 298 011,22 464 211,00 63 762 222,22

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0871DD1C-5EA1-4988-87B0-EEC47FC22104. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 32/2023 Wójta Gminy Wolanów z dnia 31 marca 2023 r.   str.1

Plan finansowy zadań zleconych na 2023 r.  - dochody

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 4 985 400,00 211,00 4 985 611,00

85503 Karta Dużej Rodziny 700,00 211,00 911,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

700,00 211,00 911,00

Razem: 5 070 245,94 211,00 5 070 456,94

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0871DD1C-5EA1-4988-87B0-EEC47FC22104. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 32/2023 Wójta Gminy Wolanów z dnia 31 marca 2023 r.     str.2

Plan finansowy zadań zleconych na 2023 r. - wydatki

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 4 985 400,00 211,00 4 985 611,00

85503 Karta Dużej Rodziny 700,00 211,00 911,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 700,00 211,00 911,00

Razem: 5 070 245,94 211,00 5 070 456,94

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0871DD1C-5EA1-4988-87B0-EEC47FC22104. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

W planie dochodów i wydatków budżetu na 2023 rok a także w planie finansowym zadań zleconych 
na 2023 rok wprowadzono zmiany w oparciu o bieżącą analizę wykonania budżetu, zaplanowane 
do wykonania działania oraz: 
 

1. pismo Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie - znak WF-I.3112.20.3.2023 
o decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 37/2023 z dnia 20.03.2023 r. o zmianie planu dotacji celowych 
na Kartę Dużej Rodziny        (zwiększenie o 211,00 zł) 

2. informację z dn. 20.03.2023 r. komórki ds. oświaty o podziale na poszczególne jednostki 
oświatowe dotacji celowej na realizację „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 
na lata 2021-2025”            (zwiększenie o 24.000,00 
zł), 

3. ustawę z dnia 27 października 2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego 
dla gospodarstw domowych        (zwiększenie o 440.000,00 zł). 

W wyniku tych zmian: 
 

1. Zwiększono dochody bieżące budżetu  o kwotę           + 464.211,00 zł, z tego: 
 na zadania własne 
- w dziale 400 rozdział 40095  o kwotę   + 440.000,00 zł 

ze sprzedaży węgla mieszkańcom Gminy 
- w dziale 801  (realizuje UG)   o kwotę     + 24.000,00 zł 
   z dotacji na realizację NPRCz w 2 szkołach podstawowych 
 na zadania zlecone 
- w dziale 855  (realizuje GOPS) o kwotę        + 211,00 zł 

 
2. Zwiększono wydatki bieżące budżetu   o kwotę  + 464.211,00 zł, tj. 
 na zadania własne 
- w dziale 400 rozdział 40095   o kwotę + 440.000,00 zł 

-  na preferencyjny zakup węgla dla mieszkańców Gminy, z tego: 
 -  na zakup węgla      + 330.000,00 zł, 
 - na zakup usług transportu i dystrybucji   + 110.000,00 zł 

- w dziale 801      o kwotę   + 24.000,00 zł, 
 z tego w poszczególnych placówkach oświatowych: 

z tego: 
klasyfikacja razem 

ZSP Sławno PSP Wolanów 

80101 § 4210 + 9.600,00 + 4.800,00 + 4.800,00 

80101 § 4240 + 14.400,00 + 7.200,00 + 7.200,00 

razem + 24.000,00 + 12.000,00 + 12.000,00 
 na zadania zlecone 
- w dziale 855  (realizuje GOPS)  o kwotę     + 211,00 zł 
 
1. Przeniesiono plan wydatków bieżących w kwocie     +/- 11.005,00 zł, z tego: 

na zadania własne 
- w dziale 010 rozdziale 01043    kwotę  +/- 10.000,00 zł 
- w dziale 851 rozdziale 85154    kwotę       +/- 388,00 zł 
- w dziale 900       kwotę       +/- 617,00 zł, z tego: 
  rozdziale 90002 kwotę  +/- 517,00 zł 
  rozdziale 90005 kwotę  +/- 100,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0871DD1C-5EA1-4988-87B0-EEC47FC22104. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Załącznik Nr 1
	Zalacznik 2 Załącznik Nr 2
	Zalacznik 3 Załącznik Nr 3
	Uzasadnienie



